いｋ

2026年２月２日

各  位

会 社 名  マクニカホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 原 一将

  （コード番号：3132 東証プライム）

問 合 せ 先  取締役 大河原 誠

  （TEL 045-470-8980）

CDP気候変動評価における「A-」スコア取得に関するお知らせ

当社は、国際的な環境情報開示プラットフォームである CDPが実施する 2025年気候変動分野で「A-」スコ

ア、水セキュリティ分野で「B」スコアを取得しましたので、お知らせいたします。

記

CDPは、世界の主要企業を対象に、気候変動への取り組みや情報開示の透明性を評価する国際的なイニシア

チブです。当社の気候変動分野における「A-」スコア取得は、温室効果ガス排出量の透明性の高い開示、科学

的根拠に基づく削減目標の設定（2024 年 SBT 認定ニアターム目標取得）、再生可能エネルギーの導入、経営

レベルでのガバナンスの強化が高く評価されたものと認識しております。

また、水セキュリティ分野では、リスクと機会の特定プロセス、水関連の機会開示が評価され、「B」スコ

アを取得いたしました。

当社は、今後も気候変動、水セキュリティへの対応を経営の重要課題と位置づけ、環境負荷の低減、持続可

能な社会の実現と企業価値向上に向けて取り組みを一層強化してまいります。

CDP評価結果につきましては、当社ウェブページにも掲載しております。

当社ウェブページ https://holdings.macnica.co.jp/sustainability/evaluation/

【ご参考】

CDPは、環境分野における情報開示と評価を行う国際的な非営利団体であり、世界の機関投資家が重視する

開示基盤として広く利用されています。企業が提出する質問書をもとに、気候変動、水セキュリティ、森林と

いったテーマに関する取り組みを評価し、Aから D−の８段階でスコアを付与しています。

以 上

https://holdings.macnica.co.jp/sustainability/evaluation/